re Neque mulcendis quæsita
Leopoldo sunt hæc Hunga-
rum præconia. Alii cum
fiistro Andrásio, Nicolai Filio,
onucibus Strasoldo, & Les-
dio, alii Valentino Balassa
paulo Eszterhazio, Nicolao
salffio, Francisco, & Ste-
phano Barkocziis, Nadasdio,
agzoborio, Georgio Erdö-
a, &c. Imperatoribus, sub
roeculiaribus signis non ferrum
Dnoddò pro Regio jure confe-
tuebant cum Tökelianis, sed
libetiam Germanorum, Regis,
Patriæ hostium, perfidiam
prætegebant, atque occupa-
li paut solertiâ. Muraniam ar-
autem, nulla vi expugnabilem,
præclari Custodes pretio Tur-
cis dedere parabant: & pro-
, didissent hoc subjectæ Regio-
nis præsidium, nisi Barkoczia-
nos Ungaros Turcarum habi-
tu, sermonéque decepti per
no-

noctis tenebras intra mura
recepissent. Perfidiae aucto-
res meritis mox suppliciis m-
etati sunt. Ziccius Tatten-
Præfecto, ac pro-Gubern-
tore Jaurinensi editus, no-
æquavit modò Patrem Præ-
fectorum Tatteensis, mox Ja-
rinensis Pro-Governator; se-
meruit, ut, ex nobiliū ordine
inter liberos Barones, & Co-
filiarios Regios, dein Com-
tes sua cum stirpe referatu-
Quod luculentius fidei, alicui
que industriæ argumentum
usquam reperies, aut requi-
ras, quam ejus administratio
ni ærarium, custodiæ sacra-
coronam, gliscente civili be-
lo, creditam? Quid à fidissimis
exspectare Principes queant
quod Paulus Eszterhazi ho-
tempore non præstitisset is-
dum Leopoldus Principem
Sac. Rom. Imp. appellat, me-
mo

oratur pollicitationes ab-
rahentium ab Rege sprevisse,
hibitas minas non extimuis-
, cæsis abductisque aliquot
illibus subditorum , & fer-
ac igni, illata vacuatis tectis
rage, ut Viri constantia la-
refiat, stetisse inmotus , at-
que post jacturas supra vicies
centies mille florenis æstima-
as Cæsaris Regia decedentis
oprem consecutus. Crede-
Paulo , ceterisque ; crede-
illis perfidiae indicibus, vin-
cibuscque præmia decreta ;
udem certè fidei, ac diligen-
æ impensam. Verùm ini-
ua usque infelicibus fuit for-
una, ut Hockero nihil in-
beresseretur , Regi , an-
okolio militarent , & pro-
rebellibus haberentur omnes.
reliquis, prætextu rebellio-
is, propriis à condito Unga-
æ Regno prærogativis, pro-

misericordia exuebantur. Le
poldum jure belli Hungariae
suum in jus afferuisse; nulla
veterum Legum, nulla p
etorum, aut Jurisjurandi
tione, victorem, quas vse
let Leges ferre, & arbitri
dominari posse, clam, palam
dictitabant. Quidquid p
teret, quidquid eriperet, Re
capitibus parceret, ceu
mis benignum, collaudaban
Erat res misera, neque fere
da, quæque sensum doloris
præteriorum annorum, &
dies augescentium calamit
tum ærumnis supra modum
intenderet. Ferendum
minus, hodieque Hungar
ex ore hominum alio nihil
commendationum, ac quod
eodem cum Principibus so
prognati sint, has & alias
genus contumelias audire
cesser habere, ac plerisque

periores , solius originis sor-
iate domi suæ exteris post-
uhaberi.

Id quod innoxiis non potu-
it eâ quoq; caulâ non contin-
vise molestissimum , quòd ii
cpsi , qui Urbes ac castra Regiis
la præsidiis in seffa expugnabant ,
p in Germanos , ac Ungaros
, Regis Clientes cædibus fævi-
bant , injuriam interpretaren-
tur suam , si perduelles dice-
rentur. Contestabantur armis
se non inferri vim , sed illa-
am repelli : defendi faculta-
tis , & hæreditatem , quam
imperatis nulla auctoritate ex-
actionibus exteri diriperent:
o indicari avita beneficia , præ-
fecturas castrorum , & dome-
nitos Magistratus , quos alie-
s pigenæ invaderent. Legum
sanctitatem propugnari , præ-
ter quas imperaretur. Templa ,
s & oppressam conscientiæ li-

*Qua ratione
maleconten-
ti suam ad-
versus Rgem
militiam
excusabant*

bertatem repeti, reposci Patr
 am , quam Germanus usurpa
 set. Hæc , qui facerent , ne
 tiquam agere perduelles , se
 naturæ insiti juris benefici
 uti, quod Andreas, alter istius
 nominis Rex , pridem in pa
 dectas Ungariæ retulisse
 amplissima potestate conce
 Episcopis , Summatibus , No
 bilitati , & Civitatibus cit
 vitium distracti , quod dixi
 sent , Sacramenti , repugna
 di Regibus , quoties à pr
 scriptis Legibus in administra
 tione Regni desciscerent
 Quid ? facultatem hujus
 modi , ajebant , pridem an
 Andream , ab ipso San
 Stephano consecratam esse
 veluti in primo Decret. Lite
 Cap. 4. sanxisset : ut , Re
 gnum Regis animi impote
 tis , atque in Comites ,
 Principes fastidiosi , alienis
 datu

datur , si jura eorum, auctoritatémque conculcaret. Quis de perduellione deferat Nomen utentium potestate , quam Andreas Rex , quin Sanctus ipse Stephanus fecerit , imò Deus inseverit naturæ? Tanto æquius esse, ut Leopoldo probetur , si hanc potestatem exerceant , quanto à pluribus Regum jurejuringando firmata sit. Leopoldus natus adèò , quām administrationem Regni capefferet , vocato in stratem DEO , ut exerceatur , enex animo assenserit. Tam si uix id erat protervorum animis , ut trecenti , Emerico Comite Balassa ductore , reduces secum Rege in gratiam , admittere se favorem , non item petere veniam , profiterentur ; quod hoc delinquentium , ac rebellionem agnoscantium est. Fremebant , si excederet

Regno peregrina militia , & populares reponerentur in castra , eorumque præfecturas si cessarent exactiones , & Ungaris Regium ærarium cum ceteris Magistratibus credere tur ; si omnium conscientiæ libertas in Sacrorum cultu permitteretur , verbo si impetraretur è Legibus , non ex arbitrio , neminem Tókelio , & quotquot cum eo irascerentur , fidum magis Leopoldo aut obsequentiorem fore.

Refelluntur

Quam probabili ratione hæc jactarentur , decerner ad nos non pertinet. Pro certo habemus : Populum accipere leges debere , quas Reddarent , & , si quid asperius insit , mitiores morbos ac oribus remediis perperam depelli , hoc est : perpetuis tunibibus , adeoque Patriæ execilio , Patriæ felicitatem qua-

& ri præpostorè, in medio & ante
 oculos posita res est. Ni
 vehementer fallor, inficiabitur
 nemo, publicas rapinas, Ur-
 bium, castrorumque ruinas,
 pagorum, atque oppidorum
 incendia, mutuas, impunitas-
 que cædes omnibus exactio-
 nibus esse miseriores. Probius
 nunquam consuli Reip quām
 quiete, & malorum patientiā,
 si quæ in illa oriantur, explo-
 ratum. Rerum humanarum
 inconstantiam, quæ calamita-
 tes affert, brevi calamitatū da-
 turā remedia, sperant semper
 sapientes. Nunquam subditos
 defecisse à Principe, quin pro-
 lixā pœnitentiā impatientiam
 imperii luerint, utinam suō
 periculō non didicisset Unga-
 ria. Eam potestatem proinde
 venerandam esse obsequentiā,
 quæ rogata, non lacepsita dare
 consuevit, quod æquum est,

non negari supplicibus , om-
nes profiteamur , necesse est . at
Majores nostri , dum nepotibus pri-
retro nascituris , æquè ac sibi &
leges darent , libertatem , cu-
jus usum concessit natura , ita ne
coercendam censuerunt , ut illa
quamdam servitutis imaginem
utiliter induat sub Magistrati-
bus . Quibus parendum ex de-
creto majorum , aut suffragiis
populi , summus honor unà ha-
bendus , pro communibus qu
amandi parentibus , nec à sub-
ditis minori colendi sunt re-
verentia , quàm si omnes ge-
nuissent . Sapienter admodum
viri nobiles generosæfoboli nil
priùs insurrrant , quàm uniali
Regi adhærere , pro illò , siar
opus est , ponere vitam . Hinc id
Ungaris insitam opinionem , ga
quidquid à Germanis statua-
tur , in perniciem Ungaro-
rum referri , perpetuam indele
Ger-

Germanorum dubitationem,
 atrum ex animo Austriacos
 us principes venerentur Hungari,
 bi & exortam propterea mutu-
 uim gentium quotidianis com-
 tâ merciis colligatarum diffiden-
 tiā certo certius est Hunga-
 riæ, juxta & Austriæ semper
 longè perniciosissimam existi-
 tisse; neutrīs probantibus,
 iis certè haud eâ, quâ par foret,
 solertiâ capeſſentibus, ſive
 quod Germani conſulerent,
 ſive quod fuſcipiendum Un-
 garis in communem rem vide-
 tur.

Dum Palſſius cum Hocke-
 nito diſceptat, oppugnatione
 nikliua Principatum auſpicari
 ſiardebat Tökelius. Et augebat
 iſſiduciam, quod Coppus Un-
 garicorum bellorum præpri-
 mis gnarus, ſeu ſenio, ſeu quia
 o hominis in exigendis suppliciis
 deleveritas non magis, quam